
 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

ACTA No.  001 
 
ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES DEL PROCESO Nro. SIE-
02D03-2019-030, MEDIANTE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA – 
“ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL.” PARA EL 
HOSPITAL BÁSICO SAN MIGUEL DEL DISTRITO 02D03 CHIMBO SAN MIGUEL - 
SALUD 
 
En la ciudad de San Miguel De Bolívar a los 03 días del mes de enero de 2020, 
siendo las 10:h20 se reúnen los señores miembros de la Delegación Técnica para el 
proceso de “ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL.” 
PARA EL HOSPITAL BÁSICO SAN MIGUEL DEL DISTRITO 02D03 CHIMBO SAN 
MIGUEL - SALUD”, mediante proceso de Subasta Inversa Electrónica designados 
conforme el Memorando Nro. MSP-CZS5-BO-02D03-SM-2019-3452-M, de fecha 19 
de diciembre de 2019, conformada por: 
 

• Dr. Pedro Segundo Bagua Guamán, Analista Distrital de Gobernanza, Como 
Profesional designado por la máxima autoridad. 

• Lic. Daniela De Lourdes Llanos Arteaga, Directora del Hospital Básico San 
Miguel como titular del área requirente o su delegado  

• Dr. Liberty Waldemar Balladares Pazmiño/ Médico del Hospital Básico, 
como profesional afín al objeto de la contratación  

• Lic. Margoth Rosario Moyano Saltos / Epidemióloga Distrital, como 
secretaria. 
 

Con la finalidad de efectuar la respuestas y aclaraciones que tienen relación con el 
proceso de Subasta Inversa Electrónica N° SIE-02D03-2019-030, cuyo objeto es 
“ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL.” PARA EL 
HOSPITAL BÁSICO SAN MIGUEL DEL DISTRITO 02D03 CHIMBO SAN MIGUEL - 
SALUD”. 
Los miembros de la Delegación Técnica, antes citados resuelven los puntos 
constantes en el siguiente orden del día: 

1. Aprobación del Orden del Día. 
2. Respuestas y Aclaraciones a las preguntas realizadas en el portal de 

compras públicas 
3. Disposiciones finales y Clausura de la Sesión 

 
Primer Punto. - Aprobación del Orden del Día:   
Los miembros de la Delegación Técnica según corresponda, aprueban el orden del 
día, y designan como secretaria de la Delegación Técnica a la Lcda. Moyano Saltos 
Margoth Rosario, Epidemióloga Distrital y como presidente de la Delegación 
Técnica al Dr. Segundo Pedro Bagua Guamán, Analista Distrital de Gobernanza, 
designado mediante memorando Nro. MSP-CZS5-BO-02D03-SM-2019-3452-M, 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

de fecha, 19 de diciembre de 2019. 
 
Segundo Punto. - Preguntas, Respuestas y Aclaraciones del Proceso: 
Iniciando con el desarrollo de la reunión, los comparecientes, cumpliendo con lo 
dispuesto en el Artículo 21 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Contratación Pública y atendiendo al cronograma del proceso, responden a las 
preguntas realizadas por los proveedores en el proceso de contratación, así como 
de ser el caso efectuar aclaraciones de acuerdo al Art. 22, del Reglamento General 
de la ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Toma la palabra el Presidente de la Delegación Técnica, Dr. Segundo Pedro Bagua 
Guamán, Analista Distrital de Gobernanza, quien señala que, conforme al 
cronograma establecido, la fecha límite para presentar preguntas, fijada en el 
pliego fue el día 03 de enero de 2020, hasta las 08h00 (SEGÚN 
REPROGRAMACIÓN REALIZADA POR EL SERCOP).  Informa también que se ha 
reportado 30 (Treinta) preguntas en el portal por parte de los oferentes dentro 
del proceso “ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL.” 
PARA EL HOSPITAL BÁSICO SAN MIGUEL DEL DISTRITO 02D03 CHIMBO SAN 
MIGUEL - SALUD” SIE-02D03-2019-030, la Delegación técnica, procede con la 
absolución de las siguientes preguntas. 
 
 
 
Pregunta 1 
Pregunta / Aclaración: Estimados señores. Al indicar la marca de las tiras de 
glucosa están direccionando e incumpliendo  con e ART 4 de la Normativa Legal 
Vigente debido a que no están permitiendo que otras marcas que cumplen las 
mismas o tienen mejores especificaciones técnicas que las solicitadas puedan 
participar.  
Por lo que se solicita permitir que se presente otros productos con glucómetros 
como préstamo o apoyo tecnológico. Gracias. 
 
Respuesta /Aclaración: 
Estimado oferente  se indicó la marca la marca de las tirillas no  direccionando e 
incumpliendo  con e ART 4 de la Normativa Legal Vigente, sino debido a que en la 
Institución dispone de equipos propios de la marca  ACCU CHECK INSTAN, razón 
por la cual se solicitó tirillas compatibles con el equipo antes mencionado para 
evitar errores en la lectura, pero si otras marcas cumplen con las especificaciones 
técnicas solicitadas y no presentan inconvenientes en el manejo y lectura  con 
nuestros equipos no habría ninguna  dificultad en la participación. 
 
 
Pregunta 2 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

Pregunta / Aclaración : Estimados señores. Los glucómetros por su valor 
monetario son considerados como activos de corto plazo, por lo que se solicita se 
indique en qué fecha fueron adquiridos los mismos y con qué documento legal que 
respalde su compra. Gracias 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente  la fecha adquisición de los glucómetros es el 5 de junio del 
2019, el documento legal es el acta entrega recepción del bien adquirido. 
 
Pregunta 3 
Pregunta / Aclaración : Buenos tardes Solicitamos aclaración referente al ítem 
N9 son unidades igual en el item N10 ya que son paquetes el presupuesto se 
elevaría extremadamente. 
Respuesta /Aclaración :  
Estimado Oferente en referencia al ítem N9 son 2 paquetes de 100 unidades y en el 
Item 10 seria 5 paquetes de 100 unidades. 
Pregunta 4 
Pregunta /Aclaración : Buenas tardes Solicitamos que el item 69 aclarar si es por 
unidades. 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al Item 69 aclaramos que son 300 unidades 
 
Pregunta 5 
Pregunta / Aclaración: Estimados señores solicitamos que nos aclaren en el ítem 
N 2 si lo que necesitan es alcohol etílico para limpieza de equipos y superficies 
ambientales o si lo que necesitan es alcohol solución o alcohol antiséptico debido a 
que el porcentaje solicitado en la especificación técnica corresponde al antes 
mencionado mas no al requerimiento de la institución, agradecemos su respuesta. 
 
Respuesta /Aclaración: 
Estimado oferente en referencia al Item N2 aclaramos que es alcohol antiséptico al 
70%. 
Pregunta 6 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos aclaren si en el item N 
2 lo que necesitan es alcohol etílico al 80%, agradecemos su respuesta 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en el Item N2 solicitamos alcohol etílico al 70% 
Pregunta 7 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en él item N 3 nos 
aclaren los volúmenes del peróxido de hidrógeno debido a que en el mercado se 
comercializan 10 o 20 volúmenes agradecemos su respuesta 
Respuesta / Aclaración: 
Estimado oferente en referencia la item N 3  puede participar con el peróxido de 
hidrógeno  de 10 volúmenes  



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

 
Pregunta 8 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem N 5 nos 
proporcionen una foto del equipo compatible con las microcubetas requeridas, 
agradecemos su respues 
Respuesta / Aclaración : 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pregunta 9 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos ayuden con una foto 
de el ítem N 6 donde solicitan pruebas de VIH de cuarta generación, agradecemos 
su respuesta. 
 
Respuesta / Aclaración : 
 

 
 
Pregunta 10 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en los ítem número 7 
y 8 nos ayuden diferenciando las tiras reactivas para medición de glucosa debido a 
que la presentación de las tirillas es frasco por 50 mas no frasco por 25 como se 
indica en el ítem 7, si fuese factible que nos ayuden con una foto de cada item, 
agradecemos su respuesta: 
 
 
Respuesta / Aclaración : 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

Estimado oferente en referencia al Item 7 y 8 seria frasco por 50 tirillas total 26 
frascos. Se solicitó frasco por 25 tirillas debido a que en los establecimientos de 
salud del primer nivel refieren poco consumo del dispositivo antes mencionado. 
   
Pregunta 11 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos ayude con una foto 
del Item N 11 bata quirúrgica manga larga talla estándar, agradecemos su 
respuesta 
Respuesta / Aclaración : 

 
 
Pregunta 12 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el item N 11 nos 
aclaren si la bata quirúrgica es para utilización del paciente para utilización de el 
personal, agradecemos su respuesta 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al  item N 11 la bata quirúrgica es para utilización 
del paciente. 
 
Pregunta 13 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 16 
17, 18 y 19 nos permitan participar con catéteres intravenosos sin aletas y sin 
dispositivo de seguridad antipinchazo, agradecemos su respuesta. 
 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al item 16, 17, 18 y 19 se permite  participar con 
catéteres intravenosos sin aletas y sin dispositivo de seguridad antipinchazo. 
 
Pregunta 14 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 24 
nos permitan participar con frasco para muestra de orina de 30ml 150ml,  
agradecemos su respuesta. 
 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al item 24 se permite participar con frasco para 
muestra de orina de 30ml- 150ml. 
 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

Pregunta 15 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 28 
y 29 nos permitan participar con guantes quirúrgicos sin polvo biodegradable o a 
su vez ligeramente empolvados, agradecemos su respuesta. 
 
Respuesta / Aclaración: 
Estimado oferente en referencia al ítem 28 y 29 necesitamos guantes quirúrgicos 
con polvo biodegradable. 
 
Pregunta 16 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 30 
nos permitan participar con jeringuilla 1CC, 30G 1/2 aguja móvil, agradecemos su 
respuesta. 
 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al item 30 se permite participar con jeringuilla 
1CC, 30G 1/2 aguja móvil. 
 
Pregunta 17 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos canelita el número 30 nos 
permitan participar con jeringuilla de 1CC, 27G 1/2 aguja móvil, agradecemos su 
respuesta 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al ítem 30 necesitamos que las jeringuillas de 1cc 
sea de 30G ½ aguja móvil. 
Pregunta 18 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos permitan participar 
en el ítem número 30 con jeringa de 1CC, 30G 1/2 aguja fija, agradecemos su 
respuesta 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al ítem 30 necesitamos que las jeringuillas de 1cc 
sea de 30G ½ aguja móvil. 
Pregunta 19 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos en el item número 30 nos 
permitan participar con jeringa de 1CC, 29G 1/2 aguja fija, agradecemos su 
respuesta 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al ítem 30 necesitamos que las jeringuillas de 1cc 
sea de 30G ½ aguja móvil. 
Pregunta 20 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 
30 NOS ACLAREN SI EL REQUERIMIENTO ES PARA SER UTILIZADO EN 
PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION DE INSULINA, DE SER ASI SOLICITAMOS 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

LA PARTICIPACION CON JERINGA DE 1CC AGUJA FIJA 30 X 5/16 100IU, 
AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
 
Respuesta /Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al ítem 30 necesitamos que las jeringuillas de 1cc 
sea de 30G ½ aguja móvil. 
Pregunta 21 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 32 
nos permitan participar con jeringa de 3CC, 23G 1 1/4? aguja móvil ,agradecemos 
su respuesta 
Respuesta / Aclaración: 
Estimado oferente en referencia al ítem 32  puede participar  con las jeringuillas de 
3CC, 23G1 ¼. 
Pregunta 22 
Pregunta /Aclaración: Estimados señores solicitamos que en el item número 32 
nos permitan participar con jeringa de 3CC, 21G 1 1/4 aguja móvil ,agradecemos 
su respuesta 
Respuesta /Aclaración : 
Estimado oferente no es posible participar con las medidas de esta jeringuilla de 
3CC, 21G 1 1/4 aguja móvil 
 
Pregunta 23 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 
40 NOS PERMITAN PARTICIPAR CON SUTURA CATGUT CROMICO N 1, CON UN 
RANGO DE VARIACION DE +/- 2 MM, AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al item 40 se permite  participar con sutura catgut 
cromico n 1, con un rango de variacion de +/- 2 mm 
 
Pregunta 24 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 
41 NOS PERMITAN PARTICIPAR CON SUTURA CATGUT CROMICO 
N 2/0 CON UN RANGO DE VARIACION DE +/- 2 MM EN AGUJA Y, +/- 5 CM EN 
HEBRA, AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al Item 41 si se permite participar con sutura 
catgut cromico N 2/0 con un rango de variación de +/- 2 mm en aguja y, +/- 5 cm 
en hebra. 
 
Pregunta 25 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS PERMITAN 
PARTICIPAR EN EL ITEM N 42 CON SUTURA DE NYLON N 3/0 20-24MM, 70-80CM, 



 

 

Dirección Distrital 02D03 Chimbo San Miguel SALUD -  Juan Pio De Mora y César Abel Pazmiño • Teléfono: 593 (03)2650326 
www.instituciones.msp.gob.ec 

CUMPLIENDO CON EL RESTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, 
AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado Oferente en referencia al Item 42 si se permite participar con sutura de 
nylon N 3/0 20-24mm, 70-80cm, cumpliendo con el resto de especificaciones 
técnicas solicitadas. 
 
Pregunta 26 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS AYUDEN CON 
UNA FOTO DE EL ITEM N 45, AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
Respuesta / Aclaración : 

 
Pregunta 27 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS ACLAREN EN 
EL ITEM N 51 SI LO QUE REQUIEREN ES AGUJA ESPINAL TIPO QUINCKE O TIPO 
PUNTA DE LAPIZ, AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al Item 51 se requiere aguja espinal 27G tipo 
Quincke. 
 
Pregunta 28 
Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que el ítem número 59 y 
60 nos permitan participar con funda recolectora de orina pediátrica con 
Capacidad de 120 ML ,agradecemos su respuesta 
Respuesta / Aclaración: 
Estimado oferente en referencia al ítem 59 y 60 si se permite participar con funda 
recolectora de orina pediátrica con Capacidad de 120 ML. 
 
Pregunta 29 
Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS ACLAREN EL 
PAQUETE POR CUANTAS UNIDADES ES EL REQUERIMIENTO DE EL ITEM N 62, 
AGRADECEMOS SU RESPUESTA 
 
Respuesta / Aclaración : 
Estimado oferente en referencia al Ítem 62 se solicita cada paquete por 24 
unidades es decir se requiere 80 paquetes total 1920 unidades 





»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 1

Pregunta / Aclaración : Estimados señores. Al indicar la marca de las tiras de glucosa están direccionando e
inclumpliendo con e ART 4 de la Normativa Legal Vigente debido a que no están permitiendo que otras
marcas que cumplen las mismas o tienen mejores especificaciones técnicas que las solicitadas puedan
participar. Por lo que se solicita permitir que se presente otros productos con glucómetros como
préstamo o apoyo tecnológico. Gracias

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2019-12-30 13:41:44

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 2

Pregunta / Aclaración : Estimados señores. Los glucómetros por su valor monetario son considerados como activos de corto
plazo, por lo que se solicita se indique en qué fecha fueron adquiridos los mismos y con qué
documento legal que respalde su compra. Gracias

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2019-12-30 13:44:52

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 3

Pregunta / Aclaración : Buenos tardesSolicitamos aclaracion referente al item n9 son unidades igual en el item n10 ya que
son paquetes el presupuesto se elevaria extremadamente.

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 12:05:20

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 4

Pregunta / Aclaración : Buenas tardesSolicitamos que el item 69 aclarar si es por unidades

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 12:29:03

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 5

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que nos aclaren en el ítem N 2 si lo que necesitan es alcohol
etílico para limpieza de equipos y superficies ambientales o si lo que necesitan es alcohol
solución o alcohol antiséptico debido a que el porcentaje solicitado en la especificación
técnica corresponde al antes mencionado mas no al requerimiento de la institucion, agradecemos su
respuesta

Respuesta / Aclaración :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:18 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:19



Regresar Agregar Aclaración

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:07:15

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:19



»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 6

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos aclaren si en el item N 2 lo que necesitan es alcohol etílico al
80%, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:08:21

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 7

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en él item N 3 nos aclaren los volúmenes del peróxido de
hidrógeno debido a que en el mercado se comercializan 10 o 20 volúmenes agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:10:10

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 8

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem N 5 nos proporcionen una foto del equipo compatible
con las microcubetas requeridas, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:11:06

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 9

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos ayuden con una foto de el ítem N 6 donde solicitan pruebas de
VIH de cuarta generación, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:12:11

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 10

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en los ítem número 7 y 8 nos ayuden diferenciando las tiras
reactivas para medición de glucosa debido a que la presentación de las trillas es frasco por 50
mas no frasco por 25 como se indica en el ítem 7, si fuese factible que nos ayuden con una foto de
cada item, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:13:52

Archivo(s) Relacionado(s) :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:19 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:20



Regresar Agregar Aclaración

Archivo :

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:20



»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 11

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos ayude con una foto del Item N 11 bata quirúrgica manga larga
talla estándar, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:14:41

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 12

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el item N 11 nos aclaren si la bata quirúrgica es para
utilización del paciente para utilización de el personal, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:15:33

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 13

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 16 17 18 y 19 nos permitan participar con
catéteres intravenosos sin aletas y sin dispositivo de seguridad anti pinchazo, agradecemos su
respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:16:42

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 14

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 24 nos permitan participar con frasco para
muestra de orina de 30ml-150ml,agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:17:36

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 15

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 28 y 29 nos permitan participar con guantes
quirúrgicos sin polvo biodegradable o a su vez ligeramente empolvados, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:18:32

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:19 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:20



Regresar Agregar Aclaración

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:20



»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 16

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 30 nos permitan participar con jeringuilla
1CC, 30G 1/2 aguja móvil,agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:20:16

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 17

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos canelita el número 30 nos permitan participar con jeringuilla de
1CC, 27G 1/2 aguja móvil, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:21:16

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 18

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos permitan participar en el ítem número 30 con jeringa de 1CC,
30G 1/2 aguja fija, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:22:38

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 19

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos en el item número 30 nos permitan participar con jeringa de 1CC, 29G
1/2 aguja fija, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:24:21

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 20

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 30 NOS ACLAREN SI EL REQUERIMIENTO ES PARA SER
UTILIZADO EN PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION DE INSULINA, DE SER ASI SOLICITAMOS LA PARTICIPACION
CON JERINGA DE 1CC AGUJA FIJA 30 X 5/16 100IU, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:26:16

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:19 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:20



Regresar Agregar Aclaración

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:20



»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 21

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el ítem número 32 nos permitan participar con jeringa de
3CC, 23G 1 1/4? aguja móvil ,agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:28:04

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 22

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que en el item número 32 nos permitan participar con jeringa de 3CC,
21G 1 1/4 aguja móvil ,agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:29:17

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 23

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 40 NOS PERMITAN PARTICIPAR CON SUTURA CATGUT
CROMICO
N 1, CON UN RANGO DE VARIACION DE +/- 2 MM, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:30:13

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 24

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS QUE EN EL ITEM N 41 NOS PERMITAN PARTICIPAR CON SUTURA CATGUT
CROMICO
N 2/0 CON UN RANGO DE VARIACION DE +/- 2 MM EN AGUJA Y, +/- 5 CM EN HEBRA, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:31:26

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 25

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS PERMITAN PARTICIPAR EN EL ITEM N 42 CON SUTURA DE NYLON N 3/0
20-24MM, 70-80CM, CUMPLIENDO CON EL RESTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, AGRADECEMOS SU
RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:32:50

Archivo(s) Relacionado(s) :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:20 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:21



Regresar Agregar Aclaración

Archivo :

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:21



»Preguntas Realizadas y/ó Aclaraciones

Sistema Oficial de Contratación Pública

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante

Regresar

Responder

Responder

Responder

Responder

Responder

Información del Proceso de Contratación
CÓDIGO: SIE-02D03-2019-030
OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL
DESCRIPCIÓN: ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USOS GENERAL

1 2 3 4 5 6

Pregunta 26

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS AYUDEN CON UNA FOTO DE EL ITEM N 45, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:33:22

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 27

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS ACLAREN EN EL ITEM N 51 SI LO QUE REQUIEREN ES AGUJA ESPINAL TIPO
QUINCKE O TIPO PUNTA DE LAPIZ, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:34:25

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 28

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos que el item número 59 y 60 nos permitan participar con funda
recolectora de orina pediátrica con capacidad de 120 ML ,agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:35:24

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 29

Pregunta / Aclaración : ESTIMADOS SEÑORES SOLICITAMOS NOS ACLAREN EL PAQUETE POR CUANTAS UNIDADES ES EL REQUERIMIENTO DE
EL
ITEM N 62, AGRADECEMOS SU RESPUESTA

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:36:00

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Pregunta 30

Pregunta / Aclaración : Estimados señores solicitamos nos aclaren la presentación de el item número 69 donde solicitan
contenedor por objetos cortopunzantes debido a que en el requerimiento se indica paquetes de 5
unidades cuando en el mercado se comercializa tan sólo por unidad, agradecemos su respuesta

Respuesta / Aclaración :

Fecha Pregunta : 2020-01-02 18:37:34

Archivo(s) Relacionado(s) :

Archivo :

Acción:

Viernes 3 de Enero de 2020 | 08:20 RUC: 0260002380001 Entidad: DIRECCION DISTRITAL 02D03 -CHIMBO -
SAN MIGUEL -SALUD

Usuario: WASEDU [ Cerrar Sesión ]

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

1 de 2 3/1/2020 8:21



Regresar Agregar Aclaración

Copyright © 2008 - 2020 Servicio Nacional de Contratación Pública.

Respuestas https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/r...

2 de 2 3/1/2020 8:21




